Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ONCOVIT DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA ME (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (GAL-
CANEZUMABE 120 MG/ML).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete
mil e duzentos reais).
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Se regerá pelas normas da Lei Federal nº

[...]

PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa MEDKA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Aquisição de Medicamento (ESILATO DE NINTEDANIBE
150 MG).
VALOR TOTAL: R$ 7.533.600,00 (sete milhões, quinhentos e trinta e
três mil e seiscentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Se regerá pelas normas da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI-080017/002983/2023.

Id:

[...]

Gestão nº 001/2022, que: "[...] CONHEÇO do Recurso Administrativo
interposto pelo Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à
Saúde - IDEAS e, no mérito, julgo IMPROCEDENTE, mantendo na ín-
tegra a sanção administrativa de multa, na ordem de R$ 4.555,00
(quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), aplicada pelo pri-
meiro grau administrativo no presente expediente.

Id: 2681042

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA à Organização Social de Saúde INSTITUTO DE PSICO-

[...]

exclusiva de mão de obra, a serem executados nas condições esta-
belecidas no Edital de Licitação nº 55 (82473304) e Proposta
(106237563) deste Contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da divulgação no Portal Na-
cional de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 10.219.999,92 (dez milhões, duzentos e dezenove
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE09387.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2025. Parecer 887/2024/FS/DIRJUR
(74416744) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI
11 4 1 3 5 6 5 0 .
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

[...]

de esterilização, para UPA 24h Penha, no período de 01/05/2025 à
31/05/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1783 (SEI-105680333).
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 1 5 11 3 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1151/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

Ricardo Cruz - HERCRUZ, no
período de 01/03/2025 a 31/03/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1814
(SEI-105834271).
VALOR TOTAL: R$ 173.379,66 (cento e setenta e três mil, trezentos
e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/009565/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1278/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa